
Hallo hallo 
 

Savner du stemmeseddel? 
Det har vært tradisjon at julenummeret av DX-News inneholder stemmeseddel for valg på 

nytt styre i klubben.  Så ikke i år.  I henhold til de nye lovene for DXLC som ble vedtatt i fjor 
vinter, skal valg først holdes etterat årsrapport og regnskap foreligger.  Det skjer utpå vårparten.  
Forslag til kandidater til styreverv kan du gjerne sende til Jan Alvestad, Vigdelsveien 637 B, 4054 
Tjelta. 

Sampren 2001 
Bruk anledningen til å bestille abonnement på andre nordiske DX-blader gjennom vårt 

formidlingstilbud.  Priser og detaljer finner du på side 2 i dette DX-News. 

EDXC-møte vellykket 
Årets møye i EDXC ble holdt utenfor Barcelona i Spania, med Asociacion DX Barcelona 

som lokalt vertskap.  Det ble holdt på Hotel Ranco Park, beliggende 300 meter fra Middelhavet.  
Et av høydepunktene var utflukten til RFL/REE anlegget i Playa de Pals.  Konferansen samlet 
også representanter fra 10 internasjonale kringkastingsstasjoner, deriblant Cecilia Song fra 
Radio Korea International og Andrew Janitschek fra Radio Free Asia. 

Det var totalt rundt 50 deltakere på årets EDXC-konferanse.  Nå står valg på ny ledelse for 
tur, for perioden 2001 til 2003.  Det vil skje nå med det aller første.  Om det ikke dukker opp nye 
kandidater rett før fristen, vil DSWCIs forslag på Luigi Cobisi som generalsekretær og Paolo 
Morandotti som visegeneralsekretær og Anker Petersen og Kaj Bredahl Jørgensen som revisorer 
etter alle solemerker bli vedtatt. 

 
 

Brukt PC?  Jeg selger brukte PC'er og monterer deler etter ditt ønske.  Priser fra kr 2.500,- og 
oppover.  Skjermer fra kr 500,- (15") og 1.000,- (17").  Ta kontakt om du vil ha et tilbud: 
 Knut Smevik 
 Tlf 67976858 
 e-post: k2s@c2i.net 

EDXC-møte 2001 
Neste års EDXC-konferanse skal avholdes i Budapest, Ungarn i august 2001.  Den lokale 

arrangøren har allerede fått kritikk for å ha valgt et dyrt femstjerners hotell til arrangementet.  
Med en rompris på rundt 1000 kroner for enkeltrom og 500 kroner pr. person på dobbeltrom 
frykter mange at deltakelsen vil bli beskjeden.  Men det går godt an å finne rimeligere overnatting 
i Budapest. 

Svensk DX-Parliament 
Björsjö vildmarkspensionat 15 km fra Ludvika er valgt som lokalitet for Sveriges DX 

Forbunds årsmøte 2001, som går av stabelen 15. til 17. juni.  Også norske DX-ere er velkommen 



til arrangementet som foruten årmøtesaker byr på radiolytting, auksjon, utstilling og andre sosiale 
evenement.  Deltakeravgiften blir på rundt 800 kroner og inkluderer overnatting, lunch, middag 
og frokost de to døgnene DX-Parliamentet avholdes.  Nærmere sommeren kommer vi tilbake til 
detaljer omkring påmelding. 

Kerbango! 
Om ikke lenge kan vi forvente at også 

norske radio- og TV-forhandlere begynner å 
selge suksessen fra USA: Kerbango internet-
radio.  I stedet for en stor PC med lydkort og 
høyttalere har Kerbango puttet all elektronikken 
inn i et radioapparat som betjenes nesten som 
en normal radiomottaker og gir deg tilgang til 
over 5000 radiostasjoner fra hele verden!  Og er 
du ikke fornøyd med dette, har den selvsagt 
også ordinær FM og mellombølge mottaking.   

Like billig i bruk som en vanlig radio er 
riktignok ikke Kerbango, for du må være 
tilknyttet internett gjennom ISDN for å nyte godt 
av sendingene.  Sånn sett koster den det 
samme som å ha en PC på nett.  Men 
utviklingen går nok mot at mange hjem om noen få år vil være knyttet på nett store deler av 
dagen allikevel, og da kan slike små radioer absolutt ha sin interesse.  Flere Kerbango-mottakere 
kan i likhet med PC’er knyttes sammen i et lokalt nettverk, og dermed utnytte den samme 
dataforbindelsen til en internettleverandør. 

Foreløpig er Kerbango100E bare til salgs i USA, men det er nå like før Europa skal tas med 
storm!  Prisen er i dag 300 dollar fritt tilsendt fra nettbutikken Amazon.com.   

MacKenzie inn i LB-prosjekt 
Kelvin MacKenzie som er toppsjef for The Wireless Group forhandler nå med det 

hollandske Delta Radio prosjektet.  TWG driver fra før av stasjoner som talkSPORT, Big AM og 
en rekke andre.  Nå vil MacKenzie ta en ytterligere bit av radiomarkedet i England gjennom en 
eierandel i langbølgestasjonen som planlegges bygd i Nederland.  TWG skal få en tredjedel av 
aksjene, mot å ha ansvaret for både programmer og annonsesalg på stasjonen.   

Fordelen for TWG er at man ikke trenger bry seg om Radio Authoritys regelverk og 
begrensinger når det gjelder en stasjon med lisens utenfor Storbritannia, selv om den vil ha et 
potensiellt publikum på 40 millioner briter.   

Koblingen mellom TWG som en erfaren programprodusent med et effektivt 
annonseapparat og investorene i Delta Radio er en genial løsning for begge parter.  Investorene 
har flusst med penger, men det har hele tiden under planleggingen vært en åpenbar mangel på 
erfaring fra radioproduksjon.  Den er nå sikret. 

Delta Radio har hatt en lang og kronglete vei fra konsesjonen ble lyst ut og fram til i dag.  
Det største problemet har vært lokaliseringen av det kraftige senderanlegget, og man har lagt 
planer for å plassere de høye antennemastene på kunstige øyer utenfor kysten for å unngå 
klagende naboer og samtidig gi et ypperlig utgangspunkt for å dekke store deler av nordvest-
Europa inklusive det aller meste av Storbritannia, med gode signaler.  Engelske Crown Castle 
(som er stasjonsoperatør for BBC) skal allerede være igang med å prefabrikere materiell til de to 
store antennemastene som skal bygges. 

Det er snakk om å endre stasjonsnavnet fra Delta Radio til 171 The Lounge, og rette inn 
sendingene mot et noe eldre publikum med et format bestående av melodisk musikk fra de siste 

http://www.kerbango.com/


førti årene, med artister som Frank Sinatra, Nat King Cole, Deal Martin og andre.  Man håper på 
sendestert våren 2002. 

Stor iver i DRM leiren 
Stadig nye aktører trer inn i DRM-”klubben”.  Nylig har Voice of Russia utført vellykkede 

digitalutsendelser fra en 40 år gammel russisk sender i Dubna.  Sendingen er et resultat av et tett 
samarbeid mellom russerene, DRM konsortiet og Thomcast som bidro med teknologiske 
løsninger for å tilpasse den gamle senderen til også å formidle digitalsignaler. 

Resultatene fra tester både på mellombølge og kortbølge fra ulike steder i Europa er jevnt 
over gode, noe DRM sørger for å promotere rikelig på sin internettside.  25 kW effekt med DRM 
gir anslagsvis den samme dekningen som en 200 kW analogsending. 

http://www.drm.org/

